
 

  

Základní škola Panenský Týnec, okres Louny 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O 
ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

Mgr. Jiří Kučera, ředitel školy 
24.9.2020 
 



 1 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................ 2 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ................................................................................. 3 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY .................................. 4 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ................................................ 6 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ........................................................... 6 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ..................................... 7 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................. 8 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................... 8 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ........................................................ 8 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................... 9 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ ............................................................................................................................. 9 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ .................................................................................................... 10 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ ............................................................................. 10 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................ 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy:  ZŠ Panenský Týnec, okres Louny 

Jméno ředitele:  Mgr. Jiří Kučera 

Zástupce ředitele: - 

Adresa:   Panenský Týnec 166, 439 05 

IČO:   61357472 

IZO:   061357472 

Telefon:  415 694 157 

E-mail   info@zspanenskytynec.cz 

Webové stránky školy www.zspanenskytynec.cz 

ID datové schránky 695j7xs 

 

Zřizovatel 

Název zřizovatele:   Městys Panenský Týnec 

Adresa:     Panenský Týnec 10, 439 05 

IČO:     00265314 

Telefon:    415 694 129 

Email:     starosta@panenskytynec.cz 

  

Dne 22. 6. 2016 byla usnesením zastupitelstva Městyse Panenský Týnec  04/2016/11 schválena 

výjimka z počtu žáků dle ustanovení § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.   

 

Součásti školy 

Základní škola    IZO: 061357472             Panenský Týnec 166 

Školní družina  IZO: 116600390  Panenský Týnec 166 

Školní jídelna  IZO: 102665834  Panenský Týnec 166 

 

 

Školská rada 

 

http://www.zspanenskytynec.cz/


 3 

Školská rada pracovala v počtu 6 členů: 

Zástupci zřizovatele: 

Ing. Henzl Václav 

Vejražka Miloš 

 

Zástupci rodičů: 

Dubiel Petr předseda 

Puta Michal   

  

Zástupci školy: 

Mgr. Kuhnová Taťana 

Kotousová Milena 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Ve školním roce 2019/2020 Základní škola Panenský Týnec vzdělávala a vychovávala žáky 1. až 9. 

třídy dle školního vzdělávacího programu Škola pro všechny, škola pro každého.  

Názvy vyučovacích předmětů 
1. stupeň 

I. II. III. IV. V. dispon. celkem 

Český jazyk a literatura 8 8 8 7 7 5 38 

Anglický jazyk - 1 3 3 3 1 10 

Matematika 5 5 5 5 5 5 25 

Informatika - - - - 1 - 1 

Prvouka 2 2 2 - - - 6 

Vlastivěda - - - 2 2 - 4 

Přírodověda - - - 1 1 - 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 - 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 - 7 

Tělesná výchova 3 3 3 3 3 5 15 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 - 5 

celkem 21 22 24 25 26 16 118 

 

Názvy vyučovacích předmětů 
2. stupeň 

VI. VII. VIII. IX. dispon. celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 1 16 

Anglický jazyk 3 3 3 3 - 12 

Německý jazyk - 2 2 2 - 6 

Matematika 4 4 4 4 1 16 

Informatika 1 1 1 1 3 4 

Dějepis 2 2 1,5 2 0,5 7,5 

Výchova k občanství 1 1 1 1 - 4 



 4 

Fyzika 1 1 2 2 - 6 

Chemie - - 2 2 - 4 

Přírodopis 2 2 2 1 1 7 

Zeměpis 2 2 1,5 1 1,5 6,5 

Hudební výchova 1 1 1 1 - 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 - 6 

Tělesná výchova 3 3 3 3 4 12 

Výchova ke zdraví - - 1 1 - 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 4 

Volitelné předměty 1 1 1 2 5 5 

celkem 28 30 32 32 18 122 

 

Inkluzivní vzdělávání: 

Ve školním roce 2019/2020 jsme vzdělávali i žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

21 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

17 žáků s individuálním vzdělávacím plánem 

Pedagogická intervence se uskutečňovala jednotlivě. 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

Ředitel školy:  Mgr. Jiří Kučera 

Pedagogičtí pracovníci školy:    

Učitelé: 

Mgr. Hnyková Michala 

Kačerová Hana 

Mgr. Kučera Stanislav 

Mgr. Kuhnová Taťana 

Mgr. Lomičková Dita 

Mgr. Machillová Markéta 

Ing. Radimská Magdalena 

Mgr. Spodniaková Marie 

Mgr. Trachtová Monika 

Vokůrková Lenka 

 

Třídní učitelé: 

I Vokůrková Lenka 



 5 

II Mgr. Trachtová Monika 

III Mgr. Hnyková Michala 

IV Kačerová Hana 

V  Mgr. Spodniaková Marie 

VI Mgr. Kuhnová Taťana 

VII Mgr. Machillová Markéta 

VIII Ing. Radimská Magdalena 

IX Mgr. Lomičková Dita 

 

Asistent pedagoga: 

Beluchová Radka 

Gruntová Jitka 

Chotěborská Jiřina 

Kotousová Milena 

Lukšíková Jana 

Matulová Nicola 

 

Funkce pedagogických pracovníků: 

Výchovný poradce  Kačerová Hana 

Školní metodik prevence Mgr. Kuhnová Taťana 

Metodik ICT   Mgr. Machillová Markéta 

Koordinátor ŠVP  Mgr. Kučera Jiří 

Koordinátor EVVO  Ing. Radimská Magdalena 

Vychovatelky školní družiny: 

Starečková Klára 

Mgr. Korousová Dagmar 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy: 

Provozní zaměstnanci: 

Chlouba Josef  pomocný pracovník – VPP – spolupráce s úřadem práce 

Kalinová Jana  uklízečka 



 6 

Kotousová Regina vedoucí provozních zaměstnanců (0,5 úvazku) od 1.2.2020 

Machill Martin  IT pracovník (DPP) 

Soukup Kodedová Kateřina pomocný pracovník – VPP – spolupráce s úřadem práce do 30.4.2020 

Struna Petr  školník 

Bc. Šebková Lucie účetní 

 

Školní jídelna  

Kotousová Regina vedoucí školní jídelny od 1.2.2020 

Myslivcová Pavla kuchařka 

Nováková Petra  kuchařka 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Zápis do 1. třídy se konal poprvé díky uzavření školy z důvodu plošné karantény distančně. K zápisu se 

přihlásilo v řádném dubnovém termínu 17 dětí. Z toho bylo přijato 16 dětí, neboť u jednoho dítěte 

byla podána žádost o odklad povinné školní docházky, které ředitel vyhověl. 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci hodnotili prospěch a chování na čtvrtletních poradách (porada v dubnu 

probíhala online).  

1. pololetí 
Třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. 

Počet žáků 14 13 15 17 15 14 13 7 14 

Prospěl s vyznamenáním 13 12 11 7 9 5 2 3 2 

Prospěl 1 1 4 9 6 8 11 4 11 

Neprospěl 0 0 0 1 0 1 0 0 1 

Nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný prospěch 1,1 1,06 1,33 1,45 1,28 1,81 1,88 1,6 1,92 

Chování – 1 14 13 15 17 14 14 13 7 14 

Chování – 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Chování – 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zameškané hodiny 538 518 563 680 669 599 588 448 1144 

Omluvené 538 518 548 680 669 599 588 448 1144 

Průměr omluvených 38,43 39,85 36,53 40 44,6 42,79 45,23 64 81,711 

Neomluvené 0 0 15 0 0 0 0 0 0 

Průměr neomluvených 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

 

2. pololetí 



 7 

Třída I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. 

Počet žáků 14 13 15 17 15 14 13 7 14 

Prospěl s vyznamenáním 13 12 8 9 11 4 4 5 2 

Prospěl 1 1 7 8 4 10 9 2 12 

Neprospěl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný prospěch 1,11 1,05 1,46 1,35 1,18 1,92 1,81 1,44 1,83 

Chování – 1 14 13 15 17 15 14 13 7 14 

Chování – 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Chování – 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zameškané hodiny 140 89 164 267 370 236 346 119 494 

Omluvené 140 89 164 267 370 236 346 119 494 

Průměr omluvených 10 6,85 10,93 15,71 24,67 16,86 26,62 17 35,29 

Neomluvené 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Průměr neomluvených 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Opravné zkoušky: 

V tomto školním roce žádné opravné zkoušky neprobíhaly. 

Rozmisťovací řízení: 

Na škole bylo celkem 14 vystupujících žáků z IX. třídy. 

Na střední školy bylo umístěno 6 žáků (z toho na gymnázium 2 žákyně). 

Na střední odborná učiliště 7 žáků. 

Na uměleckou školu 1 žákyně. 

Na víceleté gymnázium přestupuje 1 žákyně. 

Testování žáků: 

Vzhledem k pandemii neproběhlo tradiční testování 3., 5. a 7. ročníku. 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Školní metodik prevence: Mgr. Taťana Kuhnová 

V letošním roce byl plán minimálního preventivního programu splněn. Jeho hlavním cílem bylo 

zabránit vzniku a šíření sociálně patologických jevů, zvýšit odolnost žáků vůči těmto negativním 

vlivům. 

Do vzdělávacího procesu byla vhodně zavedena etická a právní výchova, výchova ke zdravému 

životnímu stylu a zdravý pohyb (naše škola má navýšenu dotaci tělesné výchovy – 3 hodiny týdně 

každá třída).    

V tomto školním roce jsme připravili pro naše žáky zájmové kroužky – Angličtina pro nejmenší, 

Turistický kroužek, Keramika a Přírodovědný kroužek. 

Ve školním roce proběhla dvě sezení s žáky I. a II. stupně, jejichž náplní byla zejména prevence. Dále 

se žáci II. stupně zúčastnili promítání filmu „V síti“ a následné diskuze. Cílem této akce bylo vybudit 

žáky k větší aktivitě při správném vyhodnocování situací na sociálních sítích. 



 8 

Mimo to probíhala v rámci třídnických hodin činnost třídních učitelů zaměřená především na práci 

s dětmi ze sociálně slabého a nepodnětného prostředí, inkluzi, řečové vady a agresivní chování. U 

žáků II. stupně to byla navíc témata – návykové látky a chování, záškoláctví, vulgarismus či xenofobie.  

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Mgr. Kuhnová Taťana – Internet im Deutschunterricht 

Starečková Klára – Inspirativní seminář Děti na startu 

Bc. Buková Iveta – Činnostní učení ve výuce matematiky v 1. a 2. ročníku 

Bohužel díky celostátní karanténě se nemohlo uskutečnit školení „Spolupráce učitele a asistenta 

pedagoga“. Ten byl určen pro celý náš tým – doufáme, že bude moci proběhnout v roce následujícím. 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Minulý školní rok byl výrazně narušen jarní karanténou. V tomto období dochází k největší porci 

výchovně vzdělávacích akcí na naší škole, které jsme tentokrát nemohli uskutečnit – školní ples, škola 

v přírodě, terénní akce II. stupně, den Země či exkurze. 

Školní rok pro nás začal velkým setkání škol mikroregionu Perucko s partnerskou školou z německého 

Leubsdorfu. Připravili jsme pro všechny žáky celodenní program s řadou výchovně- vzdělávacích 

aktivit.  

Z dalších akcí: 

- Přednáška o včelách s Františkem Fedorem 

- Lampionový průvod 

- Tradiční Mikuláš  

- Vánoční kabaret v městském divadle Louny 

- Vánoční pečení pro žáky I. stupně 

- Vánoční jarmark 

- Vánoční besídka ve školní tělocvičně 

- Školní turnaj v „Člověče, nezlob se“ 

- Sportovní den na ZŠ Peruc 

- Karneval 

- Klub předškoláka 

- Noc s Andersenem 

- Pasování malých čtenářů 

- Rozloučení s žáky 9. ročníku 

I v tomto roce probíhala realizace venkovní učebny, která slouží k výukovým i odpočinkovým 

aktivitám v době vyučování. Do budoucna počítáme i s využitím pro veřejnost a pro turisty. 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
 



 9 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla ve škole provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí. 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Základní škola Panenský Týnec má příjmy z následujících zdrojů: 

- Dotace MŠMT ČR – Krajský úřad ústeckého kraje – platy a ONIV (ostatní neinvestiční výdaje) 

- Dotace Městyse Panenský Týnec - provoz 

- Poplatky za školní družinu 

- Poplatky za svoz dětí školním minibusem 

- Příjmy z doplňkové činnosti (především pronájem plochy na střeše – umístění antén od 

společností Vodafone a O2), obědy pro veřejnost 

- Úroky 

- Ostatní drobné příjmy 

Výsledovka z roku 2019: 

Náklady: 14 040 815,13 Kč 

Výnosy:  14 784 641,82 Kč 

Hosp. zisk: 743 826,69 

Hospodářský výsledek za rok 2019 v celkové výši  743 826,69 Kč byl převeden do rezervního fondu 

základní školy. Částka ve výši 648 142,44 Kč je v roce 2020 čerpána na náklady související s projektem 

Šablony II. 

Podrobný rozbor hospodaření je zpracován ve výroční zprávě o hospodaření základní školy za rok 

2019. 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

Ovoce a mléko do škol 

Již několik let probíhá ve škole projekt EU a ČR „Ovoce do škol“, který byl v uplynulém školním roce 

rozšířen o projekt „Mléko do škol“ a určen žákům obou stupňů základních škol, kteří mají tím pádem 

jednou týdně nárok na mléko a ovoce či zeleninu zdarma. Cílem projektu je zvýšit oblibu mléčných 

produktů, ovoce a zeleniny. Projekt spadá pod Ministerstvo zemědělství a Státní zemědělský 

intervenční fond. Ovšem podílí se i MŠMT, Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo financí. 

 

Šablony 

Od školního roku 2017/18 běží na naší škole projekt „Šablony pro ZŠ Panenský Týnec“. Je 

spolufinancován Evropskou unií (Evropské strukturální a investiční fondy OP Výzkum, vývoj a 

vzdělávání) a MŠMT. Projekt je zaměřen na kombinaci několika témat – osobnostně profesní rozvoj 



 10 

pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní 

školy, podpora extrakurikulárních aktivit a spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 

Ve školním roce 2019/2020 studuje jedna pracovnice „Studium v oblasti pedagogického vzdělání“ na 

univezitě J.E.Purkyně v Ústí nad Labem. 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

V roce 2020 byla ukončena realizace projektu Modernizace a bezbariérovost školy 

Registrační číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0008883 

Cílem projektu je modernizace současné učebny informatiky, která bude po realizaci projektu 

fungovat jako multimediální učebna pro výuku především informatiky a cizích jazyků. 

Moderní výuka se zapojením nových technologií poskytne žákům větší šanci na uplatnění v 

dalších stupních vzdělávání a následně na trhu práce. Součástí projektu je také zajištění 

kompletní bezbariérovosti školy a úprava jejího venkovního prostranství a zeleně. 

Dotace: 2 682 306,58,- Kč 

Spoluúčast: 141 174,04,- Kč 

Celkem: 2 823 480,62,- Kč 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

 

V roce 2020 byla zahájena realizace projektu Modernizace učebny přírodních věd 

Reg. číslo:  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012648 

Projekt je zaměřen na rekonstrukci stávající učebny, její vybavení, a dále na úpravu zeleně a 

venkovního prostranství školy. Cílem projektu je zmodernizovat učebnu tak, aby mohla 

sloužit k výuce přírodních věd. 

Dotace:               1 899 515,66,- Kč 

Vlastní zdroje:    99 974,51,- Kč 

Celkem:               1 999 490,17,- Kč 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

V Základní škole Panenský Týnec není založena odborová organizace. Ve školním roce jsme 

spolupracovali se zřizovatelem městysem Panenský Týnec, s Městským úřadem Louny, 

s Pedagogicko – psychologickou poradnou Ústeckého kraje, se Speciálním pedagogickým 

centrem Měcholupy, s MAS Serviso, s Policií ČR. 

 

 



 11 

PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ŠKOLY 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2019/2020 byla projednána s pracovníky školy na 

pedagogické poradě dne …………. 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2019/2020 byla projednána se členy Školské rady a 

schválena dne ……………….. 
 


